
 

 

 

 
Hlavní partner Institutu vzdělávání  APSS ČR 

 

 

 

 

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor • IČ: 60445831 • DIČ: CZ60445831  
e-mail: institut@apsscr.cz • www.apsscr.cz 
tel./fax: 381 213 332 • mob.: 724 940 126 
 

VÁS ZVE NA ODBORNÝ SEMINÁŘ, 
který se uskuteční 7. prosince 2016 

v Centru Univerzita Tábor 

(Vančurova 2904, 390 01 Tábor) 

od 09.00 do 16.00 hodin, prezence účastníků od 08.45 hodin 

  

 

PRÁCE S RIZIKY PŘI POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 

Akreditovaný seminář v rozsahu 8 hodin 

 
seminářem bude provázet 

Bc. Jan Syrový 
 
 

Obsah semináře: 
 Proces práce s rizikem – vymezení základních pojmů 

- (přiměřené x nepřiměřené riziko, porušení práv x omezení práv) 
- Jednotlivé kroky (postup) v rámci procesu práce s rizikem (identifikace rizikových situací, 

předcházení rizikovým situacím). 
 Předcházení rizikům jako součást běžného každodenního fungování organizace poskytující 

sociální služby 
- Navržení opatření, jak předcházet rizikovému chování klientů v modelové situaci. 
- Diskuse nad navrženými opatřeními s cílem identifikovat specifické situace a způsoby 

jejich řešení v jednotlivých organizacích.  
- Práce s riziky a dokumentace (směrnice, záznamy) organizace. 

 Právní aspekty odpovědnosti za škodu při poskytování sociálních služeb 
- Vymezení základních pojmů (právní odpovědnost, škoda, právní úkon).  
- Právní úprava odpovědnosti za škodu (veřejnoprávní, občanskoprávní, pracovněprávní 

odpovědnost, odpovědnost dle zákona o sociálních službách). 
 

 

Cena: 

 pro členy APSS ČR – 790 kč za osobu  

 pro nečleny APSS ČR – 1 190 kč za osobu  
 

 

Elektronický formulář přihlášky, storno podmínky a více informací o semináři je uvedeno na www.institutvzdelavani.cz. 

Vzdělávací instituce je akreditována u MPSV ČR pod č. j. 2010/213-I dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

   
 


